
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INDICE 
POR LA CUAL SE RECONOCEN HONORARIOS A LOS 
HONORABLES CONCEJALES DE BUCARAMANGA 
RESOLUCION No. 011 (ENERO 20 de 2010) 

RESOLUCION No. 021(Marzo 01 de 2010) 

RESOLUCION No. 023 (Marzo 05 de 2010) 

RESOLUCION No. 024(Marzo 08 de 2010) 

RESOLUCION No. 025 (Marzo 09 de 2010) 

RESOLUCION No. 026 (Marzo 11 de 2010) 

RESOLUCION No. 026 (Marzo 11 de 2010) 

RESOLUCION No. 029(Marzo 15 de 2010) 

RESOLUCION No. 030(Marzo 18 de 2010) 

RESOLUCION No. 033 (Marzo 25 de 2010) 

RESOLUCION No. 034(Marzo 26 de 2010) 

RESOLUCION No. 036 (Marzo 26 de 2010) 

RESOLUCION No. 039(Abril 13 de 2010) 

RESOLUCION No. 040(Abril 14 de 2010) 

RESOLUCION No. 042(Abril 16 de 2010) 

RESOLUCION No. 045(Abril 19 de 2010) 

RESOLUCION No. 046(Abril 21 de 2010) 

RESOLUCION No. 050 (Abril 27 de 2010) 

RESOLUCION No. 057(ABRIL 30 de 2010) 

 

 

 

 

 

 

Año XVI Edición 004 – Bucaramanga, Mayo 11  de 2010 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

GGAACCEETTAA 



 

 

 

 

 

 

RESOLUCION No. 011 

(ENERO 20 de 2010) 
 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS 

HONORABLES CONCEJALES DE 
BUCARAMANGA” 

 
LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 

CONCEJO DE BUCARAMANGA,  
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
A.- Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 

1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Extraordinarias, realizadas los 
días Quince (15) y Diecinueve (19) de 
Enero  de 2010. 

 
B.- Que el Artículo 65 de la misma Ley, 

fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 
Concejales. 

 
C.-   Reconocer el pago de las Sesiones 

Plenarias Extraordinarias causadas los 
días  Quince (15) y Diecinueve (19),  
de Enero  de 2010. 

  
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO PRIMERO.-  
Reconocer el pago de Honorarios a los 
Honorables Concejales por la Asistencia 
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Extraordinarias,  realizadas los  días Quince 
(15) y Diecinueve (19) de Enero de 2010. 
 

 
 

No. NOMBRE CONCEJALES No. DE SESIONES 
EXTRAORDINARIAS 
MES DE ENERO 

1 CARMEN LUCIA AGREDO ACEVEDO 02 
2 PEDRO NILSON AMAYA MARTINEZ 02 
3 JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ  02 
4 CLEOMEDES BELLO VILLABONA 02 
5 DIONICIO CARRERO CORREA 02 
6 HENRY GAMBOA MEZA 02 
7 ELIDA MANTILLA RODRIGUEZ 02 
8 CELESTINO MOJICA PEÑA 02 
9 MARTHA EUGENIA MONTERO OJEDA 02 
10 CAROLINA MORENO RANGEL  02 
11 SONIA SMITH NAVAS VARGAS 02 
.12 CHRISTIAN NIÑO RUIZ 02 
13 URIEL ORTIZ RUIZ 02 
14 ALFONSO PRIETO GARCIA 02 
15 WILSON RAMIREZ GONZALEZ 02 
16 JAIME RODRIGUEZ BALLESTEROS 02 
17 ALBERTO RUEDA RODRIGUEZ 02 
18 EDGAR HIGINIO VILLABONA CARRERO 02 
19 EDGAR SUAREZ GUTIERREZ 02 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
2010 

ARTICULO SEGUNDO:     

Envíese copia de la presente
Tesorero General del Concejo de
Bucaramanga, para lo de su competencia.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.

 
Se expide en Bucaramanga a los Veinte  (20)  
días del mes de Enero del año Dos Mil Diez 
(2010). 
 
 
 
Se expide en Bucaramanga, a los Veinticinco 

(25) días del mes de Enero del año Dos Mil 

Diez (2010). 

 

 

La Presidenta,   

 CAROLINA MORENO RANGEL

 

 

El Primer Vicepresidente, 

 JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ

 

 

El Segundo Vicepresidente,

 CLEOMEDES BELLO VILLABONA

 

 

 

La Secretaria General, 

 NUBIA SUAREZ RANGEL 

 

 

 

RESOLUCION No. 021

(Marzo 01 de 2010)

 
 

No. NOMBRE CONCEJALES

1 CARMEN LUCIA AGREDO 

2 PEDRO NILSON AMAYA 

3 JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ
4 CLEOMEDES BELLO VILLABONA
5 DIONICI
6 HENRY GAMBOA MEZA
7 ELIDA MANTILLA RODRIGUEZ
8 CELESTINO MOJICA PEÑA
9 MARTHA EUGENIA MONTERO 

 

 

3 

ARTICULO SEGUNDO:      

Envíese copia de la presente Resolución al 
del Concejo de 

Bucaramanga, para lo de su competencia. 
 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.- 

Se expide en Bucaramanga a los Veinte  (20)  
días del mes de Enero del año Dos Mil Diez 

Se expide en Bucaramanga, a los Veinticinco 

(25) días del mes de Enero del año Dos Mil 

  

CAROLINA MORENO RANGEL 

El Primer Vicepresidente,   

JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

El Segundo Vicepresidente,  

CLEOMEDES BELLO VILLABONA 

La Secretaria General,   

NUBIA SUAREZ RANGEL  

 

RESOLUCION No. 021 

(Marzo 01 de 2010) 
 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

A.- 

  
B.- 

 
C.- 

ARTÍCULO PRIMERO.
Reconocer el pago de Honorarios a los 
Honorables Concejales por la Asistencia 
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Extraordinarias, r
relación:

NOMBRE CONCEJALES FECHA DE SESIONES 
MES DE FEBRERO

CARMEN LUCIA AGREDO 
ACEVEDO 

PEDRO NILSON AMAYA 
MARTINEZ 

JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 
CLEOMEDES BELLO VILLABONA 
DIONICIO CARRERO CORREA 

HENRY GAMBOA MEZA 
ELIDA MANTILLA RODRIGUEZ 

CELESTINO MOJICA PEÑA 
MARTHA EUGENIA MONTERO 

OJEDA 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS 

HONORABLES CONCEJALES DE
BUCARAMANGA” 

 
LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 

CONCEJO DE BUCARAMANGA,  
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
 Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 

1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Extraordinarias, realizadas de 
los días: Veintitrés (23) y , Veintiocho 
(28) de Febrero del año 2010. 

  Que el Artículo 65 de la misma Ley, 
fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 
Concejales. 

 Reconocer el pago de las Sesiones 
Plenarias Extraordinarias causadas 
entre los días: Veintitrés (23)  y 
Veintiocho (28) de Febrero del año 
2010. 

 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO PRIMERO.-  
Reconocer el pago de Honorarios a los 
Honorables Concejales por la Asistencia 
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Extraordinarias, realizadas en la  siguiente 
relación: 

FECHA DE SESIONES 
MES DE FEBRERO-2010 

No. DE 
SESIONES 

 1 

 2 

 2 
 2 
 2 
 2 
 2 
 1 
 2 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 

HONORABLES CONCEJALES DE 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  

ey 136 de 
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Extraordinarias, realizadas de 
los días: Veintitrés (23) y , Veintiocho 

Que el Artículo 65 de la misma Ley, 
fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 

esiones 
causadas 

entre los días: Veintitrés (23)  y 
Veintiocho (28) de Febrero del año 

Reconocer el pago de Honorarios a los 
Honorables Concejales por la Asistencia 
comprobada en las Sesiones Plenarias 

ealizadas en la  siguiente 



 

 

 
2010 

10 CAROLINA MORENO RANGEL
11 SONIA SMITH NAVAS VARGAS
12 CHRISTIAN NIÑO RUIZ
13 
14 ALFONSO PRIETO GARCIA
15 

16 ALBERTO RUEDA RODRIGUEZ
17 EDGAR HIGINIO VILLABONA 

18 WILSON RAMIREZ GONZALEZ
19 EDGAR SUAREZ GUTIERREZ

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO:

Exceptuando a los Honorables Concejales  que 
relaciono a continuación que no asistieron a 
las sesiones Extraordinarias realizadas los días 
Martes (23), Y Domingo (28), de Febrero de 
2010.  

No
. 

NOMBRE 
CONCEJAL

ES 

1 CARMEN 

LUCIA 

AGREDO 

ACEVEDO 

2 EDGAR 

HIGINIO 

VILLABONA 

C. 

3 CELESTINO 

MOJICA 

PEÑA 

 

ARTICULO TERCERO: 

Envíese copia de la presente Resolución al 
Tesorero General del Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competenci

 

 

4 

CAROLINA MORENO RANGEL 
SONIA SMITH NAVAS VARGAS 

CHRISTIAN NIÑO RUIZ 
URIEL ORTIZ RUIZ 

LFONSO PRIETO GARCIA 
JAIME RODRIGUEZ 

BALLESTEROS 
ALBERTO RUEDA RODRIGUEZ 
EDGAR HIGINIO VILLABONA 

CARRERO 
WILSON RAMIREZ GONZALEZ 
EDGAR SUAREZ GUTIERREZ 

ARTÍCULO SEGUNDO:  

Exceptuando a los Honorables Concejales  que 
relaciono a continuación que no asistieron a 
las sesiones Extraordinarias realizadas los días 
Martes (23), Y Domingo (28), de Febrero de 

 

NUMERO 
DE DIAS 
QUE NO 
ASISTIER

ON  

No. DE 
SESION

ES 

  Martes 

(23)        

1 

  Martes 

(23) 

1 

Domingo 

(28) 

1 

ARTICULO TERCERO:   

Envíese copia de la presente Resolución al 
Tesorero General del Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia.  

 
Se expide en Bucaramanga a los Primeros  
(01) días del mes de Marzo del año Dos Mil 
Diez (2010).
 
 
 
La Presidenta,
 
 

 

 

El Primer Vicepresidente,
 
 
 
 
El Segundo Vicepresidente,
 
 

 

 

La Secretaria General,
 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

A.- 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

 2 
 2 
 2 
 2 
 2 
 2 

 2 
 1 

 2 
 2 

 
 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.- 

Se expide en Bucaramanga a los Primeros  
(01) días del mes de Marzo del año Dos Mil 
Diez (2010). 

La Presidenta,   
CAROLINA MORENO RANGEL 

El Primer Vicepresidente,  
JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ

El Segundo Vicepresidente,  
CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA

La Secretaria General,   
NUBIA SUAREZ RANGEL 

 

 

RESOLUCION No. 023 

 (Marzo 05 de 2010) 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN 

HONORARIOS A LOS 
HONORABLES CONCEJALES DE

BUCARAMANGA” 
 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
CONCEJO DE BUCARAMANGA,  

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

 Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 

Se expide en Bucaramanga a los Primeros  
(01) días del mes de Marzo del año Dos Mil 

 

JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 

HONORABLES CONCEJALES DE 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  

Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 



 

 

 
2010 

Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Ordinarias, realizadas los días 
Primero  (01), 
Cuatro (04) y  
de 2010. 

 
B.-  Que el Artículo 65 de la misma Ley, 

fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 
Concejales. 

 
C.- Reconocer el pago 

Plenarias Ordinarias causadas los días 
Primero  (01), 
Cuatro (04) y  
de 2010. 

 
R E S U E L V E:

ARTÍCULO PRIMERO.
 
Reconocer el pago de Honorarios al 
WILSON RAMIREZ GONZALEZ
con cédula No.  91.216.617 de Bucaramanga, 
de CINCO (05)  Sesiones 
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Ordinarias, realizadas los días 
Dos  (02), Tres (03), C
(05),   de Marzo  de 20
 
ARTICULO SEGUNDO: 

Envíese copia de la presente
Tesorero General del Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.

 
Se expide en Bucaramanga a los 
días del mes de Marzo
 
 
 
La Presidenta,  
 CAROLINA MORENO RANGEL
 
 
El  Primer Vicepresident

JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ
 
 

 

 

5 

Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 

rdinarias, realizadas los días 
), Dos  (02), Tres (03), 
 Cinco (05),   de Marzo  

Que el Artículo 65 de la misma Ley, 
fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 

Reconocer el pago de las Sesiones 
rdinarias causadas los días 

), Dos  (02), Tres (03), 
 Cinco (05),   de Marzo  

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.-  

Reconocer el pago de Honorarios al Concejal 
GONZALEZ, identificado 

con cédula No.  91.216.617 de Bucaramanga, 
Sesiones por la Asistencia 

comprobada en las Sesiones Plenarias 
rdinarias, realizadas los días Primero  (01), 

), Cuatro (04) y  Cinco 
de 2010. 

ARTICULO SEGUNDO:  

Envíese copia de la presente Resolución al 
del Concejo de 

Bucaramanga, para lo de su competencia. 

   

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.- 

Se expide en Bucaramanga a los Cinco  (05)  
Marzo Dos Mil Diez (2010). 

 
CAROLINA MORENO RANGEL 

Primer Vicepresidente,   
JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

 
 
La Secretaria General,

 
 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

A.- 

  
B.- 

 
 
C.- 

  

ARTÍCULO PRIMERO.
Reconocer el pago de Honorarios a los 
Honorables Concejales por la Asistencia 
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Ordinarias, realizadas en la  siguiente 
relación:

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

El Segundo Vicepresidente,  
CLEOMEDES BELLO VILLABONA

La Secretaria General,   
NUBIA SUAREZ RANGEL 

RESOLUCION No. 024 

(Marzo 08 de 2010) 
 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS 

HONORABLES CONCEJALES DE
BUCARAMANGA” 

 
LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 

CONCEJO DE BUCARAMANGA,  
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
 Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 

1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Extraordinarias, realizadas de 
los días: Primero  (01), Dos (02), Tres 
(03), Cuatro (04), Cinco (05) Seis (06), 
Siete (07)  y  ocho (08) de Marzo del 
año 2010. 

  Que el Artículo 65 de la misma Ley, 
fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 
Concejales. 

 

 Reconocer el pago de las Sesiones 
Plenarias Ordinarias causadas entre los 
días:  
Primero  (01), Dos (02), Tres (03), 
Cuatro (04), Cinco (05) Seis (06), Siete 
(07)  y  ocho (08) de Marzo del año 
2010. 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.-  
Reconocer el pago de Honorarios a los 
Honorables Concejales por la Asistencia 
comprobada en las Sesiones Plenarias 
rdinarias, realizadas en la  siguiente 

relación: 

  
CLEOMEDES BELLO VILLABONA  

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 

CONCEJALES DE 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  

Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 

del 
cimiento de Honorarios por la 

asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Extraordinarias, realizadas de 

, Dos (02), Tres 
(03), Cuatro (04), Cinco (05) Seis (06), 

Marzo del 

Que el Artículo 65 de la misma Ley, 
fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 

esiones 
sadas entre los 

, Dos (02), Tres (03), 
Cuatro (04), Cinco (05) Seis (06), Siete 

Marzo del año 

Reconocer el pago de Honorarios a los 
Honorables Concejales por la Asistencia 
comprobada en las Sesiones Plenarias 
rdinarias, realizadas en la  siguiente 



 

 

 
2010 

 
No. NOMBRE 

CONCEJALES SESIONES

ORDINARIAS

12 CHRISTIAN 
NIÑO RUIZ 

Primero (01) al 

19 EDGAR 
SUAREZ 

GUTIERREZ 

Primero (01) al 

 
 

ARTICULO SEGUNDO

Envíese copia de la presente Resolución al 
Tesorero General del Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.

 
Se expide en Bucaramanga a los 
días del mes de Marzo
(2010). 
 
 
 
 
 
La Presidenta,  
 CAROLINA MORENO RANGEL

 

 

 

El Primer Vicepresidente,
 JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ

 
 
 
El Segundo Vicepresidente,
 CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA

 

 

 

La Secretaria General,
 NUBIA SUAREZ RANGEL

 

 

 

6 

FECHA DE 
SESIONES 
MES DE 
MARZO  

ORDINARIAS-
2010 

No. DE 
SESIONES 

Primero (01) al 
Ocho (08) 

08 

Primero (01) al 
Siete (07) 

07 

SEGUNDO:   

Envíese copia de la presente Resolución al 
Tesorero General del Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia. 

 

 
PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 

CUMPLASE.- 

Se expide en Bucaramanga a los Ocho   (08) 
Marzo del año Dos Mil Diez 

  
CAROLINA MORENO RANGEL 

El Primer Vicepresidente,  
JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

residente,  
CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA 

La Secretaria General,   
NUBIA SUAREZ RANGEL 

 

 

 

 

 

 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

A.- 

 
B.- 

 
C.- 

 

ARTÍCULO PRIMERO.
Reconocer el pago de Honorarios al 
CLEOMEDES BELLO VILLABONA,
identificado con cédula No.13.905.835 de 
Concepción, de 
Asistencia comprobada en las Sesiones 
Plenarias 
Primero 
2010
 

Envíese copia de la presente Resolución al 
Tesorero General del Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia.

 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

RESOLUCION No. 025 

 (Marzo 09 de 2010) 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN 

HONORARIOS A LOS 
HONORABLES CONCEJALES DE

BUCARAMANGA” 
 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
CONCEJO DE BUCARAMANGA,  

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

 Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Ordinarias, realizadas los días 
Primero  (01), al Nueve (09),   de 
Marzo  de 2010. 

  Que el Artículo 65 de la misma Ley, 
fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 
Concejales. 

 Reconocer el pago de las Sesiones 
Plenarias Ordinarias causadas los días 
Primero  (01), al Nueve (09)  de 
de 2010. 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.-  
Reconocer el pago de Honorarios al Concejal 
CLEOMEDES BELLO VILLABONA,
identificado con cédula No.13.905.835 de 
Concepción, de NUEVE (09)  Sesiones 
Asistencia comprobada en las Sesiones 
Plenarias Ordinarias, realizadas los días 
Primero  (01) al Nueve (09)  de Marzo

10. 

ARTICULO SEGUNDO:  

Envíese copia de la presente Resolución al 
Tesorero General del Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia.

   

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.- 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 

HONORABLES CONCEJALES DE 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  

Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 

rdinarias, realizadas los días 
,   de 

Que el Artículo 65 de la misma Ley, 
fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 

esiones 
as causadas los días 

de Marzo  

Concejal 
CLEOMEDES BELLO VILLABONA, 
identificado con cédula No.13.905.835 de 

Sesiones por la 
Asistencia comprobada en las Sesiones 

rdinarias, realizadas los días 
Marzo  de 

 

Envíese copia de la presente Resolución al 
Tesorero General del Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 



 

 

 
2010 

Se expide en Bucaramanga a los 
días del mes de Marzo
 
 
 
 
La Presidenta,  
 CAROLINA MORENO RANGEL
 
 
El  Primer Vicepresident

JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ
 
 
El Segundo Vicepresidente
 CLEOMEDES BELLO VILLABONA
 
 
La Secretaria General,

NUBIA SUAREZ RANGEL

 
RESOLUCION No. 

 (Marzo 11

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS

HONORABLES CONCEJALES DE
BUCARAMANGA”

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
CONCEJO DE BUCARAMANGA, 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

C O N S I D E R A N D 

A.- Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 
Honorables 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Ordinarias
Seis  (06), Siete
Nueve (09)  diez
Marzo  de 2010

 
B.-  Que el Artículo 65 de la misma Ley, 

fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 
Concejales. 

 
C.- Que el Honorable Concejal 

RAMIREZ GONZALEZ
pagos parciales de Honorarios: Según  
RESOLUCIÓN No. 023

 

 

7 

Se expide en Bucaramanga a los Nueve  (09)  
Marzo Dos Mil Diez (2010). 

 
CAROLINA MORENO RANGEL 

Primer Vicepresidente,   
JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

o Vicepresidente, 
CLEOMEDES BELLO VILLABONA  

La Secretaria General,   
NUBIA SUAREZ RANGEL 

RESOLUCION No. 026 

Marzo 11 de 2010) 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN 

HONORARIOS A LOS 
HONORABLES CONCEJALES DE 

BUCARAMANGA” 
 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
CONCEJO DE BUCARAMANGA,  

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 

Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 

rdinarias, realizadas los días 
Siete  (07), Ocho (08), 

diez (10) y Once (11),   de 
10. 

Que el Artículo 65 de la misma Ley, 
fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 

ue el Honorable Concejal WILSON 
GONZALEZ,, se ha hecho 

pagos parciales de Honorarios: Según  
RESOLUCIÓN No. 023 de Marzo 05 

 
D.- 

   
E.- 

ARTÍCULO PRIMERO.
 
Reconocer 
WILSON RAMIREZ
con 
de CINCO (06
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Ordinarias, realizadas 
(07), 
(11)
 

ARTICULO 

 Envíese copia de la presente
Tesorero General
Bucaramanga, para lo de su competencia.

 
Se expide en Bucaramanga a los 
días del mes de 
 
 
La Presiden
 
 
 
El  Primer

 
 
El Segund
 
 
 
La Secretaria General,

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

de 2010 de Seis (06) SESIONES 
PLENARIAS ORDINARIAS. 

 Que en la Secretaría General reposan 
registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del dí
primero (01) al Doce (12) de Marzo de 
2010. 

 Reconocer el pago de las Sesiones 
Plenarias Ordinarias a los Honorables 
Concejales los  días Seis  (06)
(07), Ocho (08), Nueve (09)  diez
y Once (11),   de Marzo  de 2010

 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO PRIMERO.-  

Reconocer el pago de Honorarios al Concejal 
WILSON RAMIREZ GONZALEZ, identificado
con cédula No.  91.216.617 de Bucaramanga

CINCO (06)  Sesiones por la Asistencia
comprobada en las Sesiones Plenarias 

dinarias, realizadas los días Seis  (06)
), Ocho (08), Nueve (09)  diez (10) 

(11),   de Marzo  de 2010. 

ARTICULO SEGUNDO:  

nvíese copia de la presente Resolución al 
Tesorero General del Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia.

   

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.- 

Se expide en Bucaramanga a los once
días del mes de Marzo Dos Mil Diez (2010

Presidenta,  
CAROLINA MORENO RANGEL 

Primer Vicepresidente,   
JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ

Segundo Vicepresidente, 
CLEOMEDES BELLO VILLABONA

La Secretaria General,   

) SESIONES 

ue en la Secretaría General reposan 
registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del día 
primero (01) al Doce (12) de Marzo de 

esiones 
a los Honorables 

), Siete  
diez (10) 
10. 

Concejal 
identificado 

91.216.617 de Bucaramanga, 
Asistencia 

comprobada en las Sesiones Plenarias 
), Siete  
 y Once 

Resolución al 
del Concejo de 

Bucaramanga, para lo de su competencia. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 

once  (11)  
10). 

 

JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

CLEOMEDES BELLO VILLABONA  



 

 

 
2010 

NUBIA SUAREZ RANGEL
RESOLUCION No. 

 (Marzo 12

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS

HONORABLES CONCEJALES DE
BUCARAMANGA”

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
CONCEJO DE BUCARAMANGA, 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

C O N S I D E R A N D O:

A.- Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Ordinarias, realizadas los días 
Dos  (02), al Doce (12)
2010. 

 
B.-  Que el Artículo 65 de la misma Ley, 

fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 
Concejales. 

 
C.- Que el Honorable Concejal 

SUAREZ GUTIERREZ, 
pagos parciales de Honorarios: Según  
RESOLUCIÓN No. 024 
de 2010 de SIETE (07) SESIONES 
PLENARIAS ORDINARIAS.

 
D.- Que en la Secretaría General reposan 

registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del día 
primero (01) al Doce (12) de Marzo de 
2010. 

   
E.- Reconocer el pago de las S

Plenarias Ordinarias 
Concejales los 
(12)  de Marzo
realizada por los Honorables 
Concejales. 

 
R E S U E L V E:

ARTÍCULO PRIMERO.
Reconocer el pago de Honorarios a
Honorables  Concejales, 
Plenarias Ordinarias, realizadas 

 

 

8 

UBIA SUAREZ RANGEL 
RESOLUCION No. 028 

Marzo 12 de 2010) 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN 

HONORARIOS A LOS 
HONORABLES CONCEJALES DE 

BUCARAMANGA” 
 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
CONCEJO DE BUCARAMANGA,  

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 

rdinarias, realizadas los días 
al Doce (12),   de Marzo  de 

Que el Artículo 65 de la misma Ley, 
fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 

ue el Honorable Concejal EDGAR 
SUAREZ GUTIERREZ, se ha hecho 
pagos parciales de Honorarios: Según  
RESOLUCIÓN No. 024 de Marzo 08 

SIETE (07) SESIONES 
PLENARIAS ORDINARIAS. 

ue en la Secretaría General reposan 
registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del día 

al Doce (12) de Marzo de 

Reconocer el pago de las Sesiones 
rdinarias a los Honorables 

Concejales los  días Dos  (02), al Doce 
Marzo  de 2010, Por solicitud 

realizada por los Honorables 

R E S U E L V E: 
 

O PRIMERO.-  
Reconocer el pago de Honorarios a los 

Concejales, en las Sesiones 
rdinarias, realizadas los días: 

 
No. 

CONCEJALES

12 
MOJICA PEÑA

19 

 
ARTICULO SEGUNDO: 

Excepto los días Primero (01) Siete (07) y 
Ocho
Honorable Concejal  
PEÑA 

ARTICULO 

Envíes
Tesorero General
Bucaramanga, para lo de su competencia.

 
Se expide en Bucaramanga a los 
días del mes de 
 
 
La President
 
 
 
El  Primer Vicepresident
 

 
 
El Segund
 
 
 
La Secretaria General,

 
 
 
 
 
 
 
 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

NOMBRE 
CONCEJALES 

FECHA DE 
SESIONES 
MES DE 
MARZO  

ORDINARIAS-
2010 

SESIONES

CELESTINO 
MOJICA PEÑA 

2, 
3,4,5,6,9,10,11 

y12 

EDGAR 
SUAREZ 

GUTIERREZ 

Ocho (08) al 
Doce (12) 

ARTICULO SEGUNDO:  
 

Excepto los días Primero (01) Siete (07) y 
Ocho (08) de Marzo de  2010, 
Honorable Concejal  CELESTINO     M
PEÑA que no asistió.  

 
ARTICULO TERCERO:  

Envíese copia de la presente Resolución al 
Tesorero Generaldel Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia.

 
PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 

CUMPLASE.- 

Se expide en Bucaramanga a los Doce
días del mes de Marzo Dos Mil Diez (2010

Presidenta,  
CAROLINA MORENO RANGEL 

Primer Vicepresidente,   

JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ

Segundo Vicepresidente, 
CLEOMEDES BELLO VILLABONA

La Secretaria General,   
NUBIA SUAREZ RANGEL 

No. DE 
SESIONES 

09 

05 

Excepto los días Primero (01) Siete (07) y 
 que el 
MOJICA 

Resolución al 
del Concejo de 

Bucaramanga, para lo de su competencia. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 

Doce  (12)  
10). 

 

JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

CLEOMEDES BELLO VILLABONA  



 

 

 
2010 

 
 
 

RESOLUCION No. 029

(Marzo 15 de 2010)

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS

HONORABLES CONCEJALES DE
BUCARAMANGA”

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
CONCEJO DE BUCARAMANGA, 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

C O N S I D E R A N D O:

A.- Que el Artículo 65 de la L
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Extraordinarias, realizadas de 
los días: Primero  (01) al  Quince (15) 
de Marzo del año 2010.

 
B.-  Que el Artículo 65 de la misma Ley, 

fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 
Concejales. 

  
C.- Que al Honorable Concejal 

MOJICA PEÑA, 
parciales de Honorarios: Según  
RESOLUCIÓN No. 028 
de 2010 de NUEVE (09) SESIONES 
PLENARIAS ORDINARIAS.

 
D.- Que en la Secretaría General reposan 

registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del día 
primero (01) al Quince
de 2010. 

 
E.- Reconocer el pago de las S

Plenarias Ordinarias causadas entre los 
días:  
Primero  (01) al  Quince  (15) de Marzo 
del año 2010. 

  
R E S U E L V E:

ARTÍCULO PRIMERO.
 

 

 

9 

RESOLUCION No. 029 

(Marzo 15 de 2010) 
 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS 

HONORABLES CONCEJALES DE 
BUCARAMANGA” 

 
LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 

CONCEJO DE BUCARAMANGA,  
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Extraordinarias, realizadas de 
los días: Primero  (01) al  Quince (15) 
de Marzo del año 2010. 

Artículo 65 de la misma Ley, 
fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 

ue al Honorable Concejal CELESTINO 
MOJICA PEÑA, se le han  hecho pagos 
parciales de Honorarios: Según  
RESOLUCIÓN No. 028 de Marzo 12 

NUEVE (09) SESIONES 
PLENARIAS ORDINARIAS. 

ue en la Secretaría General reposan 
registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del día 
primero (01) al Quince (15) de Marzo 

Reconocer el pago de las Sesiones 
Plenarias Ordinarias causadas entre los 

Primero  (01) al  Quince  (15) de Marzo 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.-  

Reconocer el pago de Honorarios a los 
Honorables Concejales por la Asistencia 
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Ordinarias, realizadas en la  siguiente 
relación:
 

No. 
 CONCEJALES

01 
MOJICA PEÑA

02 SONIA SMITH 

ARTICULO SEGUNDO: 

Excepto el  día Seis (06) de Marzo del 2010, 
que no asistió la Concejala 
NAVAS VARGAS
Marzo de 2010, que no hubo Plenaria 
Ordinaria.

ARTICULO TERCERO: 

Envíese copia de la presente Resolución al 
Tesorero General del Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia.

 
Se expide en Bucaramanga a los Quince    
(15) días del mes de Marzo del año Dos Mil 
Diez (2010).
 
 
La Presidenta,
 
 

 

El Primer Vicepresidente,
 
 
 
El Segundo Vicepresidente,
 
 

 

La Secretaria General,
 

 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

Reconocer el pago de Honorarios a los 
Honorables Concejales por la Asistencia 
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Ordinarias, realizadas en la  siguiente 
relación: 

NOMBRE 
CONCEJALES 

FECHA DE 
SESIONES 
MES DE 
MARZO  

ORDINARIAS-
2010 

SESIONES

CELESTINO 
MOJICA PEÑA 

Trece (13) y 
Quince  (15) 

SONIA SMITH 
NAVAS 
VARGAS 

Primero (01) al 
Quince (15) 

 

ARTICULO SEGUNDO:   

Excepto el  día Seis (06) de Marzo del 2010, 
que no asistió la Concejala SONIA SMITH 
NAVAS VARGAS, y el día Catorce (14) de 
Marzo de 2010, que no hubo Plenaria 
Ordinaria. 

 
ARTICULO TERCERO:   

Envíese copia de la presente Resolución al 
Tesorero General del Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia.

 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.- 

Se expide en Bucaramanga a los Quince    
(15) días del mes de Marzo del año Dos Mil 
Diez (2010). 

Presidenta,   
CAROLINA MORENO RANGEL 

El Primer Vicepresidente,  
JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ

El Segundo Vicepresidente,  
CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA

La Secretaria General,   
NUBIA SUAREZ RANGEL 

Reconocer el pago de Honorarios a los 
Honorables Concejales por la Asistencia 
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Ordinarias, realizadas en la  siguiente 

No. DE 
SESIONES 

02 

13 

Excepto el  día Seis (06) de Marzo del 2010, 
SONIA SMITH 

, y el día Catorce (14) de 
Marzo de 2010, que no hubo Plenaria 

Envíese copia de la presente Resolución al 
Tesorero General del Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 

Se expide en Bucaramanga a los Quince    
(15) días del mes de Marzo del año Dos Mil 

 

JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA 



 

 

 
2010 

 

 

RESOLUCION No. 030

(Marzo 18 de 2010)

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS

HONORABLES CONCEJALES DE
BUCARAMANGA”

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
CONCEJO DE BUCARAMANGA, 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

C O N S I D E R A N D O:

A.- Que el Artículo 65 de la L
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Ordinarias del mes de Marzo 
de 2010. 

 
B.-  Que el Artículo 65 de la misma Ley, 

fija como porcentaje el 100
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 
Concejales. 

  
C.- Que al Honorable Concejal 

MOJICA PEÑA, 
parciales de Honorarios: Según  
RESOLUCIÓN No. 028 
2010, y Resolución No. 029  
Marzo 15 de 2010, para un Total de 
ONCE (11) SESIONES PLENARIAS 
ORDINARIAS.

 
D.- Que al Honorable Concejal 

SUAREZ  GUTIERREZ, 
hecho pagos parciales de Honorarios: 
Según  RESOLUCIÓN No. 024 
Marzo 08 de 2010
028 de Marzo 12 de 2010, para un 
total de DOCE (12) SESIONES 
PLENARIAS ORDINARIAS.

 
Que al Honorable Concejal 
RAMIREZ GONZALEZ, 
hecho pagos parciales de Honorarios: 
Según  RESOLUCIÓN No. 023 
Marzo 05 de 2010
No. 026 de Marzo 11 de 2010, 
un total de
PLENARIAS ORDINARIAS.

 

 

10 

RESOLUCION No. 030 

(Marzo 18 de 2010) 
 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS 

HONORABLES CONCEJALES DE 
BUCARAMANGA” 

 
LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 

CONCEJO DE BUCARAMANGA,  
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Ordinarias del mes de Marzo 

Que el Artículo 65 de la misma Ley, 
fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 

ue al Honorable Concejal CELESTINO 
MOJICA PEÑA, se le han  hecho pagos 
parciales de Honorarios: Según  
RESOLUCIÓN No. 028 de Marzo 12 

, y Resolución No. 029  de 
Marzo 15 de 2010, para un Total de  
ONCE (11) SESIONES PLENARIAS 
ORDINARIAS. 

ue al Honorable Concejal EDGAR 
SUAREZ  GUTIERREZ, se le han  
hecho pagos parciales de Honorarios: 

RESOLUCIÓN No. 024 de 
8 de 2010 Y Resolución No. 
Marzo 12 de 2010, para un 

DOCE (12) SESIONES 
PLENARIAS ORDINARIAS. 

ue al Honorable Concejal WILSON 
RAMIREZ GONZALEZ, se le han  
hecho pagos parciales de Honorarios: 

RESOLUCIÓN No. 023 de 
Marzo 05 de 2010 Y RESOLUCION 
No. 026 de Marzo 11 de 2010, para 
un total de (11) SESIONES 
PLENARIAS ORDINARIAS. 

 
E.- 

 
F.- 

 
G.- 

  

ARTÍCULO PRIMERO.
 
Reconocer el pago de Honorarios a los 
Honorables Concejales por la Asistencia 
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Ordinarias, realizadas en la  siguiente 
relación:
 

N
o.
 

01

02

03

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

 Que al Honorable Concejal 
CHRISTIAN NIÑO RUIZ, se le han  
hecho pagos parciales de Honorarios: 
Según  RESOLUCIÓN No. 024 
Marzo 08 de 2010,   de OCHO (08)
SESIONES PLENARIAS 
ORDINARIAS. 

 Que en la Secretaría General reposan 
registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del mes de 
Marzo de 2010. 

 Reconocer el pago de las Sesiones 
Plenarias Ordinarias del mes de Marzo 
de 2010. 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- 
 

Reconocer el pago de Honorarios a los 
Honorables Concejales por la Asistencia 
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Ordinarias, realizadas en la  siguiente 
relación: 

N
o. 
 

NOMBR
E 

CONCEJ
ALES 

FECHA DE 
SESIONES 
MES DE 
MARZO  

ORDINARIAS-
2010 

No. DE 
SESIO
NES

01 CELESTI
NO 

MOJICA 
PEÑA 

16, 17 Y 18 de 
Marzo de 2010 

03

02 EDGAR 
SUAREZ 
GUTIERR

EZ 

13, 15,16,17 y 
18 de Marzo de 

2010 

05

03 WILSON 
RAMIREZ 
GONZAL

EZ 

12, 13, 15, 16, 
17 Y 18 de 

Marzo de 2010. 

06

ue al Honorable Concejal 
se le han  

hecho pagos parciales de Honorarios: 
RESOLUCIÓN No. 024 de 

OCHO (08) 
SESIONES PLENARIAS 

ue en la Secretaría General reposan 
registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del mes de 

esiones 
Plenarias Ordinarias del mes de Marzo 

Reconocer el pago de Honorarios a los 
Honorables Concejales por la Asistencia 
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Ordinarias, realizadas en la  siguiente 

No. DE 
SESIO
NES 

03 

05 

06 



 

 

 
2010 

04 DIONICI
O 

CARRER
O 

CORREA 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 15, 16, 

17 y 18 de 
Marzo de 2010

05 CHRISTI
AN NIÑO 

RUIZ 

9,10,11,12,13,
15,16,17 Y 18 
de marzo de 

ARTICULO SEGUNDO: 

Envíese copia de la presente Resolución al 
Tesorero General del Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.

 
 
Se expide en Bucaramanga a los Dieciocho    
(18) días del mes de Marzo del año Dos Mil
Diez (2010). 
 
 
 
 
 
 
La Presidenta,  
 CAROLINA MORENO RANGEL

 

 

 

El Primer Vicepresidente,
 JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ

 
 
 
El Segundo Vicepresidente,
 CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA

 

 

 

 

La Secretaria General,
 NUBIA SUAREZ RANGEL

 

 

 

11 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 15, 16, 

17 y 18 de 
Marzo de 2010 

17 

9,10,11,12,13,
15,16,17 Y 18 
de marzo de 

2010 

09 

 

 

ULO SEGUNDO:   

Envíese copia de la presente Resolución al 
Tesorero General del Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia. 

 

 
PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 

CUMPLASE.- 

Se expide en Bucaramanga a los Dieciocho    
(18) días del mes de Marzo del año Dos Mil 

  
CAROLINA MORENO RANGEL 

El Primer Vicepresidente,  
JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

El Segundo Vicepresidente,  
CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA 

La Secretaria General,   
NUBIA SUAREZ RANGEL 

 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

A.- 

 
B.- 

 
C.- 

   

D.- 

 

ARTÍCULO PRIMERO.
 
Reconocer el pago de Honorarios a
Honorable 
VILLABONA CARRERO
Cédula de Ciudadanía No. 91.217.665 de 
Bucaramanga, de 
Sesiones Plenarias 
 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

RESOLUCION No. 033 

 (Marzo 25 de 2010) 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN 

HONORARIOS A LOS 
HONORABLES CONCEJALES DE

BUCARAMANGA” 
 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
CONCEJO DE BUCARAMANGA,  

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

 Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Ordinarias, realizadas los días 
Primero(01) al Veinticinco  (25
Marzo  de 2010. 

  Que el Artículo 65 de la misma Ley, 
fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 
Concejales. 

 Que en la Secretaría General reposan 
registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del día primero 
(01) al Veinticinco (25) de Marzo de 2010.

 Reconocer el pago de las Sesiones 
Plenarias Ordinarias al Honorable 
Concejal del  día Primero  (0
Veinticinco (25)  de Marzo  de 20
Por solicitud realizada por los Honorables 
Concejales, Excepto el día Catorce (14) de 
marzo que no hubo sesión Plenaria. 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.-  

Reconocer el pago de Honorarios a
Honorable  Concejal EDGAR HIGINIO 
VILLABONA CARRERO, Identificado con 
Cédula de Ciudadanía No. 91.217.665 de 
Bucaramanga, de VEINTITRES 
Sesiones Plenarias Ordinarias. 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 

HONORABLES CONCEJALES DE 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  

Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 

rdinarias, realizadas los días 
25),  de 

lo 65 de la misma Ley, 
fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 

ue en la Secretaría General reposan 
registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del día primero 
(01) al Veinticinco (25) de Marzo de 2010. 

esiones 
al Honorable 

(01), al 
de 2010, 

Por solicitud realizada por los Honorables 
Concejales, Excepto el día Catorce (14) de 
marzo que no hubo sesión Plenaria.  

Reconocer el pago de Honorarios al  
EDGAR HIGINIO 
, Identificado con 

Cédula de Ciudadanía No. 91.217.665 de 
 (23)  



 

 

 
2010 

ARTICULO SEGUNDO:     
 Excepto el  día Dos (0
que el Honorable  Concejal  
VILLABONA CARRERO, 

ARTICULO TERCERO

Envíese copia de la presente
Tesorero General
Bucaramanga, para lo de su competencia.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.

 
Se expide en Bucaramanga a los 
(25)  días del mes de 
(2010). 
 
 
 
La Presidenta,  
 CAROLINA MORENO RANGEL
 
 
 
El  Primer Vicepresident

JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ
 
 
 
El Segundo Vicepresidente
 CLEOMEDES BELLO VILLABONA
 
 
 
La Secretaria General,

NUBIA SUAREZ RANGEL

 

 
RESOLUCION No. 034

(Marzo 26

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS
CONCEJALES DE

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONCEJO 
DE BUCARAMANGA, 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

C O N S I D E R A N D 

A.- Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 1994, 
establece el derecho a los 
Concejales del
Honorarios por la asistencia comprobada a 

 

 

12 

ARTICULO SEGUNDO:      
(02) de Marzo de  2010, 

Concejal  EDGAR HIGINIO 
CARRERO,   no asistió.  

 

TERCERO:      

copia de la presente Resolución al 
Tesorero Generaldel Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia. 

 
PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 

CUMPLASE.- 

Se expide en Bucaramanga a los Veinticinco 
)  días del mes de Marzo Dos Mil Diez 

 
CAROLINA MORENO RANGEL 

Primer Vicepresidente,   
JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

o Vicepresidente, 
CLEOMEDES BELLO VILLABONA  

La Secretaria General,   
NUBIA SUAREZ RANGEL 

RESOLUCION No. 034 

Marzo 26 de 2010) 
 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS HONORABLES 
CONCEJALES DE BUCARAMANGA  

 
LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONCEJO 

DE BUCARAMANGA,  
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
rtículo 65 de la Ley 136 de 1994, 

establece el derecho a los Honorables 
del reconocimiento de 

Honorarios por la asistencia comprobada a 

 
B.- 

 
C.- 

 
D.-  

ARTÍCULO PRIMERO.
 

Reconocer 
Honor
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Ordinarias, realizadas 
Veintisiete
exceptuando el día Catorce (14)  de Marzo de 
2010, que no hubo Sesión
 
No.

9 

12

 

ARTICULO SEGUNDO:
 
Exceptuando 
Relaci
sesiones 
de  20

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

las Sesiones Plenarias Ordinarias

realizadas en el mes de MARZO de 2010.
Exceptuando el día Catorce (14) 
Marzo del presenta año, que no hubo 
Plenaria. 

  Que el Artículo 65 de la misma Ley, fija 
como porcentaje el 100% del Salario 
Básico del Alcalde, el cual se debe 
tomar como base para la liquidación de 
los Honorarios de los Concejales.

 Que al Honorable Concejal CHRISTIAN 
NIÑO RUIZ,  se le ha realizado  pagos 
parciales de Honorarios  a las Sesiones 
Plenarias Ordinarias según Resolución No. 
024 de Marzo 08 de 2010,
Resolución No. 030 de Marzo 18 de 2010, 

para un total de  Diecisiete 

Sesiones,  Por solicitud realizada por el 
Honorable Concejal.  

 Que en la Secretaría General reposan 
registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del Primero (01) 
al Veintiséis (26) del mes de Marzo de 
2010. 

 
 

RE S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.-  

Reconocer el pago de Honorarios 
Honorables Concejales por la Asistencia
comprobada en las Sesiones Plenarias 

dinarias, realizadas del Primero (01) al 
Veintisiete (27) de Marzo de 20
exceptuando el día Catorce (14)  de Marzo de 
2010, que no hubo Sesión 

No. NOMBRE CONCEJALES No. DE 
SESION

 MARTHA EUGENIA MONTERO 
OJEDA 

2

12 CHRISTIAN NIÑO RUIZ 0

ARTICULO SEGUNDO:   

Exceptuando a los Honorables Concejales que 
Relaciono a continuación que no asistieron a las 
sesiones Plenarias Ordinarias en el mes de 

2010.  
 

rdinarias, 

de 2010., 
el día Catorce (14)  de 

, que no hubo 

Que el Artículo 65 de la misma Ley, fija 
como porcentaje el 100% del Salario 
Básico del Alcalde, el cual se debe 
tomar como base para la liquidación de 
los Honorarios de los Concejales. 

CHRISTIAN 
,  se le ha realizado  pagos 

parciales de Honorarios  a las Sesiones 
Resolución No. 

024 de Marzo 08 de 2010,  y 
de Marzo 18 de 2010,  

  (17) 

licitud realizada por el 

ue en la Secretaría General reposan 
registros de Asistencia comprobada a la 

Primero (01) 
mes de Marzo de 

Honorarios a los 
Asistencia 

comprobada en las Sesiones Plenarias 
del Primero (01) al 

de 2010, 
exceptuando el día Catorce (14)  de Marzo de 

No. DE 
SESIONES 

25 

08 

a los Honorables Concejales que 
ono a continuación que no asistieron a las 

s de Marzo 



 

 

 
2010 

ARTICULO 

Envíese copia de la presente Resolución 
General del Concejo de Bucaramanga, para lo de su 
competencia. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.

 
 
Se expide en Bucaramanga a los 
días del mes de Marzo del año Dos Mil 
 

 
 
 

La Presidenta,  
 CAROLINA MORENO RANGEL

 

 

 

El Primer Vicepresidente,
 JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ

 
 
 
El Segundo Vicepresidente,
 CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA

 

 

 

 

La Secretaria General,
 NUBIA SUAREZ RANGEL

 

 
RESOLUCION No. 

 (Marzo 2

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS HONORABLES 
CONCEJALES DE

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONCEJO 
DE BUCARAMANGA, 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

C O N S I D E R A

A.- Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 1994, 
establece el derecho a los Honorables 
Concejales del
Honorarios por la asistencia comprobada a 

 

 

13 

 

 

RTICULO TERCERO:  

Envíese copia de la presente Resolución al Tesorero 
de Bucaramanga, para lo de su 

 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.- 

Se expide en Bucaramanga a los Veintisiete  (27) 
del año Dos Mil Diez (2010). 

  
CAROLINA MORENO RANGEL 

r Vicepresidente,  
JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

El Segundo Vicepresidente,  
CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA 

La Secretaria General,   
NUBIA SUAREZ RANGEL 

 

RESOLUCION No. 036 

(Marzo 26 de 2010) 
 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS HONORABLES 
CONCEJALES DE BUCARAMANGA  

 
LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONCEJO 

DE BUCARAMANGA,  
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 1994, 
establece el derecho a los Honorables 

del reconocimiento de 
Honorarios por la asistencia comprobada a 

 
B.- 

 
C.- 

 
D.- 

 
E.- 

 
F.- 

 
G.- 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

las Sesiones Plenarias Ordinarias, 

realizadas del día Primero  (01) 
Veintisiete (27) de Marzo de 2010.
Exceptuando el día Catorce (14)  
Marzo del presenta año, que no hubo 
Plenaria. 

  Que el Artículo 65 de la misma Ley, fija 
como porcentaje el 100% del Salario 
Básico del Alcalde, el cual se debe 
tomar como base para la liquidación de 
los Honorarios de los Concejales.

 Que al Honorable Concejal WILSON 
RAMIREZ GONZALEZ,  se le ha realizado  
pagos parciales de Honorarios  a las 
Sesiones Plenarias Ordinarias,   
Resolución No. 023 de Marzo 05 
2010,  Resolución No. 026  de Marzo 11 
de 2010 y Resolución No. 030 de Marzo 
18 de 2010,  para un  total de Diecisiete
(17) Sesiones Ordinarias, Por  
realizada por el Honorable Concejal. 

 Que al Honorable Concejal CHRISTIAN 
NIÑO RUIZ,  se le ha realizado  pagos 
parciales de Honorarios  a las Sesiones 
Plenarias Ordinarias según Resolución No. 
024 de Marzo 08 de 2010,
Resolución No. 030 de Marzo 18 de 2010, 

Resolución No. 034 de Marzo 26 de 
2010, para un total de Veinticinco 
(25) Sesiones,  Por solicitud realizada por 
el Honorable Concejal.  

 Que al Honorable Concejal 
SUAREZ GUTIERREZ,  se le ha realizado  
pagos parciales de Honorarios  a las 
Sesiones Plenarias Ordinarias 
Resolución No. 024 de Marzo 08 de 
2010,  Resolución No. 028 de Marzo 12 
de 2010, y Resolución No. 030 de Marzo 

18 de 2010,  para un total de  Diecisiete
(17) Sesiones,  Por solicitud realizada por 
el Honorable Concejal.  

 Que al Honorable Concejal CELESTINO 
MOJICA PEÑA,  se le ha realizado  pagos 
parciales de Honorarios  a las Sesiones 
Plenarias Ordinarias según Resolución No. 
028 de Marzo 12 de 2010,  Resolución 
No. 029 de Marzo 15 de 2010, y 
Resolución No. 030 de Marzo 18 de 2010, 

para un total de  CATORCE 

Sesiones,  Por solicitud realizada por el 
Honorable Concejal.  

 Que al Honorable Concejal CLEOMEDES 
BELLO VILLABONA,  se le ha realizado  
pagos parciales de Honorarios  
Sesiones Plenarias Ordinarias 
Resolución No. 025 de Marzo 0

rdinarias, 

Primero  (01) al 
de 2010., 

el día Catorce (14)  de 
, que no hubo 

Que el Artículo 65 de la misma Ley, fija 
como porcentaje el 100% del Salario 
Básico del Alcalde, el cual se debe 
tomar como base para la liquidación de 
los Honorarios de los Concejales. 

WILSON 
realizado  

pagos parciales de Honorarios  a las 
  según 

Marzo 05 de 
de Marzo 11 

de Marzo 
iecisiete 
solicitud 

realizada por el Honorable Concejal.  

CHRISTIAN 
,  se le ha realizado  pagos 

parciales de Honorarios  a las Sesiones 
Resolución No. 

024 de Marzo 08 de 2010,  y 
de Marzo 18 de 2010,  

Resolución No. 034 de Marzo 26 de 
Veinticinco  

licitud realizada por 

ue al Honorable Concejal EDGAR 
,  se le ha realizado  

s parciales de Honorarios  a las 
rdinarias según 

Resolución No. 024 de Marzo 08 de 
de Marzo 12 

de Marzo 

Diecisiete  

lizada por 

CELESTINO 
,  se le ha realizado  pagos 

parciales de Honorarios  a las Sesiones 
Resolución No. 

Resolución 
e 2010, y 

de Marzo 18 de 2010,  
ORCE  (14) 

licitud realizada por el 

CLEOMEDES 
,  se le ha realizado  

pagos parciales de Honorarios  a las 
rdinarias según 

de Marzo 09 de 



 

 

 
2010 

2010,    para un total de 
Sesiones,  Por s
Honorable Concejal. 

 
H.- Que a la Honorable Concejal

SMITH NAVAS VARGAS
realizado  pagos parciales de Honorarios  a 
las Sesiones Plenarias 
Resolución No. 02

2010,    para un total de 
Sesiones,  Por s
Honorable Concejal

 
I.- Que al Honorable Concejal 

CARRERO CORREA
pagos parciales de Honorarios  a las 
Sesiones Plenarias 
Resolución No. 0

2010,    para un total de 
(17) Sesiones,  
el Honorable Concejal. 

 

J.-  Que en la Secretaría General reposan 
registros de Asistencia comprobada a la 

 
 

No. 
1 
2 

3 

4 
5 
6 
7 
8 
9 
1 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

 

ARTICULO SEGUNDO: 

CONCEJALES

CARMEN LUCIA AGREDO ACEVEDO

JOSE ALFREDO ARIZA FLOPREZ

CAROLINA MORENO RANGEL

 

 

14 

para un total de  NUEVE  (09) 
or solicitud realizada por el 

Honorable Concejal.  

Honorable Concejala SONIA 
SMITH NAVAS VARGAS,  se le ha 

o  pagos parciales de Honorarios  a 
las Sesiones Plenarias Ordinarias según 
Resolución No. 029 de Marzo 15 de 

para un total de  TRECE  (13) 
or solicitud realizada por la 

Honorable Concejala.  

ue al Honorable Concejal DIONICIO 
RERO CORREA,  se le ha realizado  

pagos parciales de Honorarios  a las 
Sesiones Plenarias Ordinarias según 
Resolución No. 030 de Marzo 18 de 

para un total de  DIECISIETE  
  Por solicitud realizada por 

Honorable Concejal.  

e en la Secretaría General reposan 
registros de Asistencia comprobada a la 

 
K.- 

ARTÍCULO PRIMERO.
 

Reconocer el pago de Honorarios a los 
Honorables Concejales por la Asistencia 
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Ordinarias, realizadas 
Veintisiete (27) de Marzo de 2010, 
exceptuando el día Catorce (14)  de Marzo de 
2010, que no hubo 

NOMBRE CONCEJALES 
CARMEN LUCIA AGREDO ACEVEDO 
PEDRO NILSON AMAYA MARTINEZ 

JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

CLEOMEDES BELLO VILLABONA 
DIONICIO CARRERO CORREA 

HENRY GAMBOA MEZA 
ELIDA MANTILLA RODRIGUEZ 

CELESTINO MOJICA PEÑA 
CAROLINA MORENO RANGEL  
SONIA SMITH NAVAS VARGAS 

URIEL ORTIZ RUIZ 
ALFONSO PRIETO GARCIA 

WILSON RAMIREZ GONZALEZ 
JAIME RODRIGUEZ BALLESTEROS 

ALBERTO RUEDA RODRIGUEZ 
EDGAR SUAREZ GUTIERREZ 

CHRISTIAN NIÑO RUIZ 
EDGAR HIGINIO VILLABONA CARRERO

ARTICULO SEGUNDO:  Exceptuando a los Honorables Concejales que 
asistieron a las sesiones Plenarias Ordinarias en el mes de Marzo de  2010.

 

CONCEJALES NO ASISTIERON EN LAS 

SIGUIENTES FECHAS

CARMEN LUCIA AGREDO ACEVEDO Diecinueve  (19), Veinte (20) y  Veintiuno (21)    

de Marzo

JOSE ALFREDO ARIZA FLOPREZ Seis (06)  de Marzo de 2010.

CAROLINA MORENO RANGEL Del Veinte (20) al Veintisiete (27) de Marzo de 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

Sesión Plenaria Ordinaria del Primero (01) 
al Veintisiete (27) del mes de Marzo de 
2010. 

 Reconocer el pago de las Sesiones Plenarias 
Ordinarias del  Primero (01) al Veintisiete
(27) del mes de Marzo de 2010. 

 
 
 
 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.-  

Reconocer el pago de Honorarios a los 
Honorables Concejales por la Asistencia 
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Ordinarias, realizadas del Primero (01) al 
Veintisiete (27) de Marzo de 2010, 
exceptuando el día Catorce (14)  de Marzo de 
2010, que no hubo Sesión 

No. DE SESIONES 
 24 
 26 

26 

18 
10 
27 
26 
10 
19 
13 
27 
23 
10 

 25 
26 
10 
02 

EDGAR HIGINIO VILLABONA CARRERO 01 

a los Honorables Concejales que Relaciono a continuación que no 
asistieron a las sesiones Plenarias Ordinarias en el mes de Marzo de  2010.

NO ASISTIERON EN LAS 

SIGUIENTES FECHAS 

Diecinueve  (19), Veinte (20) y  Veintiuno (21)    

Marzo de 2010. 

Seis (06)  de Marzo de 2010. 

Del Veinte (20) al Veintisiete (27) de Marzo de 

Sesión Plenaria Ordinaria del Primero (01) 
al Veintisiete (27) del mes de Marzo de 

esiones Plenarias 
del  Primero (01) al Veintisiete 

Reconocer el pago de Honorarios a los 
Honorables Concejales por la Asistencia 
comprobada en las Sesiones Plenarias 

del Primero (01) al 
Veintisiete (27) de Marzo de 2010, 
exceptuando el día Catorce (14)  de Marzo de 

ono a continuación que no 
asistieron a las sesiones Plenarias Ordinarias en el mes de Marzo de  2010.  



 

 

 
2010 

JAIME RODRIGUEZ BALLESTEROS

ALFONSO PRIETO GARCIA

PEDRO NILSON AMAYA MARTINEZ

ALBERTO RUEDA RODRIGUEZ

ELIDA MANTILLA RODRIGUEZ

ARTICULO TERCERO

 Envíese copia de la presente Resolución 
Tesorero General del Concejo 
para lo de su competencia.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.

Se expide en Bucaramanga a los 
días del mes de Marzo del año Dos Mil 
 

 
 

La Presidenta,  
 CAROLINA MORENO RANGEL

 

 

El Primer Vicepresidente,
 JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ

 
 
El Segundo Vicepresidente,
 CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA

 

 

La Secretaria  General,
 NUBIA SUAREZ RANGEL

 
 

RESOLUCION No. 039

(Abril 13

 “POR LA CUAL SE RECONOCEN HONORARIOS 
A LOS

HONORABLES CONCEJALES DE
BUCARAMANGA”

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONCEJO 
DE BUCARAMANGA, 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

 

 

15 

JAIME RODRIGUEZ BALLESTEROS Cinco  (05) y Veintidós (22) 

ALFONSO PRIETO GARCIA Cinco (05), Once (11), Veintiséis (26) y 

Veintisiete (27)  de Marzo de 2010.

PEDRO NILSON AMAYA MARTINEZ Dos (02) de Marzo de 2010.

ALBERTO RUEDA RODRIGUEZ Cinco (05) de Marzo de 2010.

ELIDA MANTILLA RODRIGUEZ Veintiuno (21) de marzo de 2010.

 

ARTICULO TERCERO: 

Envíese copia de la presente Resolución al 
Concejo de Bucaramanga, 

para lo de su competencia. 

 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.- 

 

Se expide en Bucaramanga a los Veintiocho  (28) 
del año Dos Mil Diez (2010). 

  
CAROLINA MORENO RANGEL 

nte,  
JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

El Segundo Vicepresidente,  
CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA 

General,   
NUBIA SUAREZ RANGEL 

RESOLUCION No. 039 

Abril 13 de 2010) 
 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN HONORARIOS 
A LOS 

HONORABLES CONCEJALES DE 
BUCARAMANGA” 

 
LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONCEJO 

DE BUCARAMANGA,  
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  

 

A.- 

 
B.- 

 
C.- 

 
D.- 

  

ARTÍCULO PRIMERO.
 
Reconocer el pago de Honorarios a los Honorables 
Concejales por la Asistencia comprobada en las 
Sesiones Plenarias 
siguiente 
 
 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

2010. 

Cinco  (05) y Veintidós (22)  de Marzo de 2010. 

Cinco (05), Once (11), Veintiséis (26) y 

Veintisiete (27)  de Marzo de 2010. 

Dos (02) de Marzo de 2010. 

Cinco (05) de Marzo de 2010. 

Veintiuno (21) de marzo de 2010. 

C O N S I D E R A N D O: 
 

 Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 1994, 
establece el derecho a los Honorables 
Concejales del reconocimiento de 
Honorarios por la asistencia comprobada a 
las Sesiones Plenarias Extraordinarias, 
realizadas de los días: Cinco  (05) al 
(13) de Abril del año 2010. 

  Que el Artículo 65 de la misma Ley, fija 
como porcentaje el 100% del Salario 
Básico del Alcalde, el cual se debe 
tomar como base para la liquidación de 
los Honorarios de los Concejales.

 
 Que en la Secretaría General reposan 

registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del día Cinco (05) 
al Trece (13) de Abril de 2010. 

 Reconocer el pago de las Sesiones Plenarias 
Ordinarias causadas entre los días:  
Cinco  (05) al  Trece  (13) de Abril del año 
2010. 

R E S U E L V E: 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- 
 

Reconocer el pago de Honorarios a los Honorables 
Concejales por la Asistencia comprobada en las 
Sesiones Plenarias Ordinarias, realizadas en la  
siguiente relación: 

Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 1994, 
establece el derecho a los Honorables 

reconocimiento de 
Honorarios por la asistencia comprobada a 
las Sesiones Plenarias Extraordinarias, 

al  Trece 

Que el Artículo 65 de la misma Ley, fija 
como porcentaje el 100% del Salario 
Básico del Alcalde, el cual se debe 
tomar como base para la liquidación de 
los Honorarios de los Concejales. 

ue en la Secretaría General reposan 
registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del día Cinco (05) 

esiones Plenarias 
 

Abril del año 

Reconocer el pago de Honorarios a los Honorables 
Concejales por la Asistencia comprobada en las 

rdinarias, realizadas en la  



 

 

 
2010 

 

ARTICULO SEGUNDO: 

Envíese copia de la presente Resolución al Tes

General del Concejo de Bucaramanga, para lo de su

competencia. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.
 
Se expide en Bucaramanga a los 
del mes de Abril del año Dos Mil 
 

 
 
 
 
La Presidenta,  
 CAROLINA MORENO RANGEL

 

 

El Primer Vicepresidente,
 JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ

 
 
El Segundo Vicepresidente,
 CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA

 

 

La Secretaria General,
 NUBIA SUAREZ RANGEL

 

 
RESOLUCION No. 040

(Abril 14

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS

HONORABLES CONCEJALES DE
BUCARAMANGA”

No. 
 

NOMBRE 
CONCEJALES 

01 CELESTINO 
MOJICA PEÑA 

02 EDGAR SUAREZ 
GUTIERREZ 

03 CLEOMEDES 
BELLO 

VILLABONA 

 

 

16 

 

:   

Envíese copia de la presente Resolución al Tesorero 

o de Bucaramanga, para lo de su 

 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.- 

Se expide en Bucaramanga a los Trece   (13) días 
del año Dos Mil Diez (2010). 

  
CAROLINA MORENO RANGEL 

El Primer Vicepresidente,  
JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

sidente,  
CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA 

La Secretaria General,   
NUBIA SUAREZ RANGEL 

RESOLUCION No. 040 

Abril 14 de 2010) 
 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS 

HONORABLES CONCEJALES DE 
BUCARAMANGA” 

 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

A.- 

 
B.- 

 
C.- 

 
D.- 

  

ARTÍCULO PRIMERO.
Reconocer el pago de Honorarios al Concejal 
WILSON RAMIREZ
con cédula No.  91.216.617 de Bucaramanga, 
de DIEZ (10)
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Ordinarias, realizadas los días Cinco  (05), al  
Catorce  (14),   de Abril  de 2010.

ARTICULO SEGUNDO:   

  Envíese copia de la presente Resolución 
al Tes
Bucaramanga, para lo de su competencia.

 

FECHA DE 
SESIONES MES 

DE ABRIL  
ORDINARIAS-

2010 

No. DE 
SESIONES 

Cinco (05) al  
Doce  (12) 

08 

Cinco (05) al 
Trece (13) 

09 

Cinco (05) al 
Trece (13) 

09 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
CONCEJO DE BUCARAMANGA,  

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

 Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Extraordinarias, realizadas de 
los días: Cinco  (05) al  Catorce (14) de 
Abril del año 2010. 

  Que el Artículo 65 de la misma Ley, 
fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 
Concejales. 

 
 Que en la Secretaría General reposan 

registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del día Cinco 
(05) al Catorce (14) de Abril de 2010.

 Reconocer el pago de las Sesiones 
Plenarias Ordinarias causadas entre los 
días:  
Cinco  (05) al  Catorce  (14) de Abril 
del año 2010. 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.-  
Reconocer el pago de Honorarios al Concejal 
WILSON RAMIREZ GONZALEZ, identificado 
con cédula No.  91.216.617 de Bucaramanga, 

DIEZ (10)  Sesiones  por la Asistencia 
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Ordinarias, realizadas los días Cinco  (05), al  

orce  (14),   de Abril  de 2010. 

 

ARTICULO SEGUNDO:    

Envíese copia de la presente Resolución 
al Tesorero General del concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia.

 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.- 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  

ey 136 de 
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Extraordinarias, realizadas de 
los días: Cinco  (05) al  Catorce (14) de 

Artículo 65 de la misma Ley, 
fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 

ue en la Secretaría General reposan 
registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del día Cinco 
(05) al Catorce (14) de Abril de 2010. 

esiones 
Plenarias Ordinarias causadas entre los 

05) al  Catorce  (14) de Abril 

Reconocer el pago de Honorarios al Concejal 
identificado 

con cédula No.  91.216.617 de Bucaramanga, 
Sesiones  por la Asistencia 

comprobada en las Sesiones Plenarias 
Ordinarias, realizadas los días Cinco  (05), al  

Envíese copia de la presente Resolución 
ncejo de 

Bucaramanga, para lo de su competencia. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 



 

 

 
2010 

Se expide en Bucaramanga a los Catorce   
(14) días del mes de Abril del año Dos Mil Diez 
(2010). 
 
 
 
 
 
La Presidenta,  
 CAROLINA MORENO RANGEL

 

 

El Primer Vicepresidente,
 JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ

 
 
El Segundo Vicepresidente,
 CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA

 

 

La Secretaria General,
 NUBIA SUAREZ RAN

 

 
RESOLUCION No. 042

(Abril 16

“POR LA CUAL SE RECONOCEN HONORARIOS 
A LOS

HONORABLES CONCEJALES DE
BUCARAMANGA”

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONCEJO 
DE BUCARAMANGA, 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

C O N S I D E R A N D O:

A.- Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 1994, 
establece el derecho a los Honorables 
Concejales del
Honorarios por la asistencia comprobada a 
las Sesiones Plenarias Extraordinarias, 
realizadas de los días: 
Dieciséis (16) de 

 
B.-  Que el Artículo 65 de la misma Ley, fija 

como porcentaje el 100% del Salario 
Básico del Alcalde, el cual se debe 
tomar como base para la liquidación de 
los Honorarios de los Concejales.

  
C.- Que al Honorable Concejal 

SUAREZ  GUTIERREZ
pagos parciales de Honorarios: Según  
RESOLUCIÓN No. 0
2010. Para un Valor de 
Sesiones. 

 
D.- Que en la Secretaría General reposan 

registros de Asistencia comprobada a la 

 

 

17 

Se expide en Bucaramanga a los Catorce   
días del mes de Abril del año Dos Mil Diez 

  
CAROLINA MORENO RANGEL 

El Primer Vicepresidente,  
JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

El Segundo Vicepresidente,  
CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA 

La Secretaria General,   
NUBIA SUAREZ RANGEL 

RESOLUCION No. 042 

Abril 16 de 2010) 
 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN HONORARIOS 
A LOS 

HONORABLES CONCEJALES DE 
BUCARAMANGA” 

 
LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONCEJO 

DE BUCARAMANGA,  
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
rtículo 65 de la Ley 136 de 1994, 

establece el derecho a los Honorables 
del reconocimiento de 

Honorarios por la asistencia comprobada a 
las Sesiones Plenarias Extraordinarias, 
realizadas de los días: Cinco  (05) al  

) de Abril del año 2010. 

Que el Artículo 65 de la misma Ley, fija 
como porcentaje el 100% del Salario 
Básico del Alcalde, el cual se debe 
tomar como base para la liquidación de 
los Honorarios de los Concejales. 

ue al Honorable Concejal EDGAR 
SUAREZ  GUTIERREZ, se le han  hecho 
pagos parciales de Honorarios: Según  
RESOLUCIÓN No. 039 de Abril 13 de 

. Para un Valor de NUEVE (09) 

ue en la Secretaría General reposan 
registros de Asistencia comprobada a la 

 
E.- 

  

ARTÍCULO PRIMERO.
 
Reconocer el pago de Honorarios a los Honorables 
Concejales por la Asistencia comprobada en las 
Sesiones Plenarias 
siguiente 
 

 

ARTICULO 

Envíese copia de la presente Resolución al Tesorero 
General del Concejo de Bucaramanga, para lo de su 
competencia.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.
 
Se expide en Bucaramanga a los 
días del mes de 
 

 
 
La Presidenta,
 
 

 

El Primer Vicepresidente,
 
 
 
El Segundo Vicep
 
 

 

La Secretaria General,
 

 

 

No. 
 

01 

02 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

Sesión Plenaria Ordinaria del día Cinco (
al Dieciséis (16) de Abril de 2010. 

 Reconocer el pago de las Sesiones Plenarias 
Ordinarias causadas entre los días:  
Cinco  (05) al  Dieciséis  (16) de Abril del 
año 2010. 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.-  

Reconocer el pago de Honorarios a los Honorables 
Concejales por la Asistencia comprobada en las 
Sesiones Plenarias Ordinarias, realizadas en la  
siguiente relación: 

 

ARTICULO SEGUNDO:   

Envíese copia de la presente Resolución al Tesorero 
General del Concejo de Bucaramanga, para lo de su 
competencia. 

 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

Se expide en Bucaramanga a los Dieciséis  
días del mes de Abril del año Dos Mil Diez (20

La Presidenta,   
CAROLINA MORENO RANGEL 

El Primer Vicepresidente,  
JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ

El Segundo Vicepresidente,  
CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA

La Secretaria General,   
NUBIA SUAREZ RANGEL 

NOMBRE 
CONCEJALES 

FECHA DE 
SESIONES MES 

DE ABRIL  
ORDINARIAS-

2010 

SESIONES

URIEL ORTIZ RUIZ Cinco (05) al  
Doce  (12) 

EDGAR SUAREZ 
GUTIERREZ 

Catorce (14) al 
Dieciséis  (16) 

Sesión Plenaria Ordinaria del día Cinco (05) 

esiones Plenarias 
 
Abril del 

Reconocer el pago de Honorarios a los Honorables 
Concejales por la Asistencia comprobada en las 

rdinarias, realizadas en la  

Envíese copia de la presente Resolución al Tesorero 
General del Concejo de Bucaramanga, para lo de su 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.- 

Dieciséis   (16) 
(2010). 

 

JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA 

No. DE 
SESIONES 

12 

03 



 

 

 
2010 

RESOLUCION No. 045

(Abril 19

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS

HONORABLES CONCEJALES DE
BUCARAMANGA”

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
CONCEJO DE BUCARAMANGA, 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

C O N S I D E R A N D O:

A.- Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Extraordinarias, realizadas de 
los días: Cinco  (05) al  
(19) de Abril del año 2010
Exceptuando el día Diecisiete (17) de 
Abril de 2010, que hubo Sesión 
Plenaria. 

 
B.-  Que el Artículo 65 de la misma Ley, 

fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de
Concejales. 

  
C.- Que en la Secretaría General 
reposan registros de Asistencia 
comprobada a la Sesión Plenaria 
Ordinaria del día Cinco (05) al 
Diecinueve (19
Exceptuando el día Diecisiete (17) de 
Abril de 2010, que
Plenaria. 
 

D.- Reconocer el pago de las S
Plenarias Ordinarias causadas entre los 
días:  
Cinco  (05) al  
Abril del año 2010.
Diecisiete (17) de Abril de 2010, que 
hubo Sesión Plenaria.

  
R E S U E 

ARTÍCULO PRIMERO.
 
Reconocer el pago de Honorarios al 
Concejal CHRISTIAN NIÑO RUÍZ
identificado con cédula No. 

 

 

18 

RESOLUCION No. 045 

Abril 19 de 2010) 
 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS 

ONORABLES CONCEJALES DE 
BUCARAMANGA” 

 
LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 

CONCEJO DE BUCARAMANGA,  
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Extraordinarias, realizadas de 
los días: Cinco  (05) al  Diecinueve 

e Abril del año 2010, 
Exceptuando el día Diecisiete (17) de 
Abril de 2010, que hubo Sesión 

Que el Artículo 65 de la misma Ley, 
fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 

ue en la Secretaría General 
reposan registros de Asistencia 
comprobada a la Sesión Plenaria 
Ordinaria del día Cinco (05) al 

9) de Abril de 2010. 
Exceptuando el día Diecisiete (17) de 
Abril de 2010, que hubo Sesión 

Reconocer el pago de las Sesiones 
Plenarias Ordinarias causadas entre los 

Cinco  (05) al  Diecinueve  (19) de 
Abril del año 2010. Exceptuando el día 
Diecisiete (17) de Abril de 2010, que 
hubo Sesión Plenaria. 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.-  

Reconocer el pago de Honorarios al 
CHRISTIAN NIÑO RUÍZ, 

identificado con cédula No. 13.843.644 

 

ARTICULO SEGUNDO:   

 Envíese 

al Tes
Bucaramanga, para lo de su competencia.

 
Se expide en Bucaramanga a los 
(19) días del mes de Abril del año Dos Mil Diez 
(2010).
 
 
 
 
La Presidenta,
 
 

 

El Primer Vicepresidente,
 
 
 
El Segundo Vic
 
 

 

La Secretaria General,
 

 

 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

de Bucaramanga, de CATORCE 
Sesiones  por la Asistencia comprobada 
en las Sesiones Plenarias Ordinarias, 
realizadas los días Cinco  (05), al  
Diecinueve  (19),   de Abril  de 2010.
Exceptuando el día Diecisiete (17) de 
Abril de 2010, que hubo Sesión 
Plenaria. 

ARTICULO SEGUNDO:     

Envíese copia de la presente Resolución

al Tesorero General  del concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia.

 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.- 

Se expide en Bucaramanga a los Diecinueve
) días del mes de Abril del año Dos Mil Diez 

(2010). 

La Presidenta,   
CAROLINA MORENO RANGEL 

El Primer Vicepresidente,  
JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ

El Segundo Vicepresidente,  
CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA

La Secretaria General,   
NUBIA SUAREZ RANGEL 

RESOLUCION No. 046 

(Abril 21 de 2010) 
 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS 

HONORABLES CONCEJALES DE
BUCARAMANGA” 

 
LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 

CONCEJO DE BUCARAMANGA,  
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 

CATORCE (14)  
Sesiones  por la Asistencia comprobada 
en las Sesiones Plenarias Ordinarias, 

días Cinco  (05), al  
),   de Abril  de 2010. 

Exceptuando el día Diecisiete (17) de 
Abril de 2010, que hubo Sesión 

copia de la presente Resolución 

ncejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 

Diecinueve   
) días del mes de Abril del año Dos Mil Diez 

 

JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 

HONORABLES CONCEJALES DE 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  



 

 

 
2010 

A.- Que el Artículo 65 de la L
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Extraordinarias, realizadas de 
los días: Cinco  (05) al  Veintiuno (21) 
de Abril del año 2010, Exceptuan
día Veintiuno (17) de Abril de 2010, 
que hubo Sesión Plenaria.

 
B.-  Que el Artículo 65 de la misma Ley, 

fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 
Concejales. 

  
C.- Que en la Secretaría General 
reposan registros de Asistencia 
comprobada a la Sesión Plenaria 
Ordinaria del día Cinco (05) al 
Veintiuno (21) de Abril de 2010. 
Exceptuando el día Diecisiete (17) de 
Abril de 2010, que hubo Sesión 
Plenaria. 
 

D.- Reconocer el pago de las S
Plenarias Ordinarias causadas entre los 
días:  
Cinco  (05) al  Veintiuno  (21) de Abril 
del año 2010. Exceptuando el día 
Diecisiete (17) de Abril de 2010, que 
hubo Sesión Plenaria.

  
R E S U E L V E:

ARTÍCULO PRIMERO.
 
Reconocer el pago de Honorarios al 
Concejal DIONICIO CARRERO 
CORREA, identificado con cédula No. 
84.042.028 de Maicao Guajira, de 
DIESISEIS (16)
Asistencia comprobada en las Sesiones 
Plenarias Ordinarias, realizadas los días 
Cinco  (05), al  Veintiuno  (21),   de 
Abril  de 2010. Exceptuando el día 
Diecisiete (17) de Abril de 2010, que 
hubo Sesión Plenaria.

 

 

 

19 

Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Extraordinarias, realizadas de 
los días: Cinco  (05) al  Veintiuno (21) 
de Abril del año 2010, Exceptuando el 
día Veintiuno (17) de Abril de 2010, 
que hubo Sesión Plenaria. 

Que el Artículo 65 de la misma Ley, 
fija como porcentaje el 100% del 
Salario Básico del Alcalde, el cual 
se debe tomar como base para la 
liquidación de los Honorarios de los 

ue en la Secretaría General 
reposan registros de Asistencia 
comprobada a la Sesión Plenaria 
Ordinaria del día Cinco (05) al 
Veintiuno (21) de Abril de 2010. 
Exceptuando el día Diecisiete (17) de 
Abril de 2010, que hubo Sesión 

ocer el pago de las Sesiones 
Plenarias Ordinarias causadas entre los 

Cinco  (05) al  Veintiuno  (21) de Abril 
del año 2010. Exceptuando el día 
Diecisiete (17) de Abril de 2010, que 
hubo Sesión Plenaria. 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.-  

Reconocer el pago de Honorarios al 
DIONICIO CARRERO 

identificado con cédula No. 
84.042.028 de Maicao Guajira, de 
DIESISEIS (16)  Sesiones  por la 
Asistencia comprobada en las Sesiones 
Plenarias Ordinarias, realizadas los días 

al  Veintiuno  (21),   de 
Abril  de 2010. Exceptuando el día 
Diecisiete (17) de Abril de 2010, que 
hubo Sesión Plenaria. 

 

 

 

ARTICULO SEGUNDO:     

Envíese copia de la presente Resolución al 
Tesorero General 
Bucaramanga, para lo de su competenci

 
Se expide en Bucaramanga a los Veintiuno 
(21) días del mes de Abril del año Dos Mil Diez 
(2010).
 
 
 
La Presidenta,
 
 

 

El Primer Vicepresidente,
 
 
 
El Segundo Vicepre
 
 

 

La Secretaria General,
 

 

 

 

 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

A.- 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

ARTICULO SEGUNDO:      

Envíese copia de la presente Resolución al 
Tesorero General del concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competenci

 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.- 

Se expide en Bucaramanga a los Veintiuno 
(21) días del mes de Abril del año Dos Mil Diez 
(2010). 

La Presidenta,   
CAROLINA MORENO RANGEL 

El Primer Vicepresidente,  
JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ

El Segundo Vicepresidente,  
CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA

La Secretaria General,   
NUBIA SUAREZ RANGEL 

RESOLUCION No. 050 

 (Abril 27 de 2010) 

 
“POR LA CUAL SE RECONOCEN 

HONORARIOS A LOS 
HONORABLES CONCEJALES DE

BUCARAMANGA” 
 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
CONCEJO DE BUCARAMANGA,  

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

 Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 
Honorables Concejales 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 
Plenarias Extraordinarias, realizadas 

Envíese copia de la presente Resolución al 
ncejo de 

Bucaramanga, para lo de su competencia. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 

Se expide en Bucaramanga a los Veintiuno 
(21) días del mes de Abril del año Dos Mil Diez 

 

JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 

HONORABLES CONCEJALES DE 

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE 
 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  

Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 
1994, establece el derecho a los 

del 
reconocimiento de Honorarios por la 
asistencia comprobada a las Sesiones 

, realizadas 



 

 

 
2010 

del día:   Trece 
de Abril del año 

 
B.-  Que el Artículo 65 de la misma Ley, fija 

como porcentaje el 100% del Salario 
Básico del Alcalde, el cual se debe 
tomar como base para la liquidación de 
los Honorarios de los Concejales.

  
C.- Que al Honorable Concejal 

ORTIZ RUIZ, 
parciales de Honorarios: Según  
RESOLUCIÓN No. 0
2010. Para un Valor de 
Sesiones. 

 
D.- Que al Honorable Concejal 

MOJICA PEÑA, 
parciales de Honorarios: Según  
RESOLUCIÓN No. 039 
2010. Para un Valor de 
Sesiones. 

 
E.- Que en la Secretaría General reposan 

registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del día 
(13) al  Veintis
2010. Exceptuando 
(17), Veinticuatro (24) y Veinticinco 
(25) de abril que no hubo Sesión 
Plenaria. 

 
E.- Reconocer el pago de las S

Plenarias Ordinarias causadas entre los 
días:  

            Trece  (13) al 
del año 2010. 
Diecisiete (17), Veinticuatro (24) y 
Veinticinco (25) de abril que no hubo 
Sesión Plenaria.
 
 
 
 

R E S U E L V 

ARTÍCULO PRIMERO.
Reconocer el pago de 
Honorables Concejal
comprobada en las Sesiones Plenarias 
Ordinarias, realizadas 
relación: 
 
 

 

 

20 

Trece (13) al  Veintiséis  (26) 
del año 2010. 

Que el Artículo 65 de la misma Ley, fija 
como porcentaje el 100% del Salario 
Básico del Alcalde, el cual se debe 
tomar como base para la liquidación de 
los Honorarios de los Concejales. 

ue al Honorable Concejal URIEL 
, se le han  hecho pagos 

parciales de Honorarios: Según  
RESOLUCIÓN No. 042 de Abril  12 de 
2010. Para un Valor de DOCE  (12) 

ue al Honorable Concejal CELESTINO 
MOJICA PEÑA, se le han  hecho pagos 
parciales de Honorarios: Según  
RESOLUCIÓN No. 039 de Abril  13 de 
2010. Para un Valor de OCHO  (08) 

ue en la Secretaría General reposan 
registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del día Trece 

Veintiséis  (26) de Abril de 
Exceptuando los días Diecisiete 

, Veinticuatro (24) y Veinticinco 
de abril que no hubo Sesión 

Reconocer el pago de las Sesiones 
rdinarias causadas entre los 

al Veintiséis (26)  de Abril 
. Exceptuando los días 

Diecisiete (17), Veinticuatro (24) y 
Veinticinco (25) de abril que no hubo 
Sesión Plenaria. 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.-  
el pago de Honorarios a los 
Concejales por la Asistencia 

comprobada en las Sesiones Plenarias 
rdinarias, realizadas en la  siguiente 

No. 
 CONCEJALES

01 

02 
MOJICA 

ARTICULO 

Exceptuando los días
martes
Concejal 
sesiones Plenaria

ARTICULO TERCERO:

Envíese copia de la 
Tesorero General del Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia.

 
Se expide en Bucaramanga a los 
(27) días del mes de 
(2010
 
 
 
 
La Presidenta,
 
 

 

 

El Primer Vicepresidente,
 
 
 
 
El Segundo Vicepresidente,
 
 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

NOMBRE 
CONCEJALES 

FECHA DE 
SESIONES 
MES DE 
ABRIL  

ORDINARIAS-
2010 

SESIONES

URIEL ORTIZ 
RUIZ 

Trece (13) al  
Veintisiete  

(27) 

CELESTINO 
MOJICA PEÑA 

Trece (13) al 
Dieciocho  (18) 

 

ARTICULO SEGUNDO:   

Exceptuando los días  18 Domingo, lunes 19, 
martes 20,   de abril de 2010. El Honorable 
Concejal URIEL ORTIZ RUIZ. No asistió a las 
sesiones Plenarias. 

 

ARTICULO TERCERO:   

Envíese copia de la presente Resolución al 
Tesorero General del Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia.

 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.- 

Se expide en Bucaramanga a los Veinti
) días del mes de Abril del año Dos Mil 
10). 

La Presidenta,   
CAROLINA MORENO RANGEL 

El Primer Vicepresidente,  
JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ

El Segundo Vicepresidente, 
CLEOMEDES BELLO VILLABONA

No. DE 
SESIONES 

09 

05 

18 Domingo, lunes 19, 
El Honorable 
o asistió a las 

presente Resolución al 
Tesorero General del Concejo de 
Bucaramanga, para lo de su competencia. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 

Veintisiete   
del año Dos Mil Diez 

 

JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

CLEOMEDES BELLO VILLABONA 



 

 

 
2010 

 

 

La Secretaria General,
 NUBIA SUAREZ RANGEL

RESOLUCION No. 

 (ABRIL 30

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS
CONCEJALES DE

LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONCEJO 
DE BUCARAMANGA, 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y, 

C O N S I D E R A N D 

A.- Que el Artículo 65 de la Ley 136 de 1994, 
establece el derecho a los 
Concejales del
Honorarios por la asistencia comprobada a 
las Sesiones Plenarias 

realizadas del día

(30) de Abril 
los días Diecisiete
(24) y Veinticinco (25) 
presenta año, que no hubo Plenaria.

 
B.-  Que el Artículo 65 de la misma Ley, fija 

como porcentaje el 100% del Salario 
Básico del Alcalde, el cual se debe 
tomar como base p
los Honorarios de los Concejales.

 
C.- Que al Honorable Concejal 

MOJICA PEÑA,  se le ha realizado  pagos 
parciales de Honorarios  a las Sesiones 
Plenarias Ordinarias 
039 de Abril 13

No. 050 de abril

total de  TRECE
solicitud realizada por el Honorable 
Concejal.  

 
D.- Que al Honorable Concejal 

SUAREZ GUTIERREZ
pagos parciales de Honorarios  a las 
Sesiones Plenarias 
Resolución No. 0
Resolución No. 0

para un total de 
Por solicitud realizada por el Honorable 
Concejal.  
 

E.- Que al Honorable Concejal 
BELLO VILLABONA
pagos parciales de Honorarios  a las 
Sesiones Plenarias 
Resolución No. 0

 

 

21 

La Secretaria General,   
NUBIA SUAREZ RANGEL 

 

 

RESOLUCION No. 057 

ABRIL 30 de 2010) 
 

“POR LA CUAL SE RECONOCEN 
HONORARIOS A LOS HONORABLES 
CONCEJALES DE BUCARAMANGA  

 
LA MESA DIRECTIVA DEL HONORABLE CONCEJO 

DE BUCARAMANGA,  
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,  

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Artículo 65 de la Ley 136 de 1994, 

establece el derecho a los Honorables 
del reconocimiento de 

Honorarios por la asistencia comprobada a 
las Sesiones Plenarias Ordinarias, 

día Cinco  (05) al Treinta 
 de 2010., Exceptuando 

los días Diecisiete (17), Veinticuatro 
(24) y Veinticinco (25)   de Abril del 

, que no hubo Plenaria. 

Que el Artículo 65 de la misma Ley, fija 
como porcentaje el 100% del Salario 
Básico del Alcalde, el cual se debe 
tomar como base para la liquidación de 
los Honorarios de los Concejales. 

ue al Honorable Concejal CELESTINO 
,  se le ha realizado  pagos 

parciales de Honorarios  a las Sesiones 
rdinarias según Resolución No. 

13 de 2010,  Resolución 

abril 26 de 2010, para un 
TRECE  (13) Sesiones,  Por 

licitud realizada por el Honorable 

ue al Honorable Concejal EDGAR 
SUAREZ GUTIERREZ,  se le ha realizado  
pagos parciales de Honorarios  a las 
Sesiones Plenarias Ordinarias según 
Resolución No. 039 de Abril 13 de 2010,  
Resolución No. 042 de abril 16 de 2010,  
para un total de  Doce  (12) Sesiones,  

licitud realizada por el Honorable 

ue al Honorable Concejal CLEOMEDES 
BELLO VILLABONA,  se le ha realizado  
pagos parciales de Honorarios  a las 
Sesiones Plenarias Ordinarias según 
Resolución No. 039 de Abril 13 de 

 
F.- 

 
G.- 

 
H.- 

 
I.- 

 

J.-  

 
K.- 

 
L.- 

 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

2010,    para un total de  NUEVE 
Sesiones,  Por solicitud realizada por el 
Honorable Concejal.  

 Que al Honorable Concejal WILS
RAMIREZ GONZALEZ,  se le ha realizado  
pagos parciales de Honorarios  a las 
Sesiones Plenarias Ordinarias,   
Resolución No. 040 de Abril  
2010,  Resolución No. 047  de 
de 2010,   para un  total de Diecisiete
(17) Sesiones Ordinarias, Por  
realizada por el Honorable Concejal. 

 Que al Honorable Concejal CHRISTIAN 
NIÑO RUIZ,  se le ha realizado  pagos 
parciales de Honorarios  a las Sesiones 
Plenarias Ordinarias según Resolución No. 

045 de Abril 19 de 2010, para un total 
de Catorce  (14) Sesiones,  Por s
realizada por el Honorable Concejal.

 Que a la Honorable Concejala CAROLINA 
MORENO RANGEL,  se le ha realizado  
pagos parciales de Honorarios  a las 
Sesiones Plenarias Ordinarias 
Resolución No. 047 de Abril 16de 2010,
para un total de  CINCO (05) Sesiones
Por solicitud realizada por la Honorable 
Concejala.  

 Que al Honorable Concejal  URIEL ORTIZ 
RUIZ,  se le ha realizado  pagos parciales 
de Honorarios  a las Sesiones Plenarias 
Ordinarias según Resolución No. 0
Abril  16 y Resolución No. 050 de 

27 de 2010,    para un total de 
Veintiuna  (21) Sesiones,  Por s
realizada por el Honorable Concejal. 

 Que al Honorable Concejal  DIONICIO 
CARRERO CORREA,  se le ha realizado  
pagos parciales de Honorarios  a las 
Sesiones Plenarias Ordinarias 
Resolución No. 046 de Abril  
2010,    para un total de  Dieciséis

(16) Sesiones,  Por solicitud realizada por 
el Honorable Concejal.  

 Que en la Secretaría General reposan 
registros de Asistencia comprobada a la 
Sesión Plenaria Ordinaria del Cinco
Treinta  (30) del mes de Abril de 2010.

 Reconocer el pago de las Sesiones Plenarias 
Ordinarias del  Cinco (05) al Treinta  (30) 

del mes de Abril de 2010. Exceptuando 
los días Diecisiete (17), Veinticuatro 
(24) y Veinticinco (25)   de Abril del 
presente año, que no hubo Plenaria.

 

NUEVE  (09) 

licitud realizada por el 

WILSON 
se le ha realizado  

pagos parciales de Honorarios  a las 
  según  
 14 de 

de Abril 16 
iecisiete 
solicitud 

realizada por el Honorable Concejal.  

CHRISTIAN 
,  se le ha realizado  pagos 

parciales de Honorarios  a las Sesiones 
Resolución No. 

ara un total 
or solicitud 

 

CAROLINA 
,  se le ha realizado  

pagos parciales de Honorarios  a las 
rdinarias según 

de 2010,    
Sesiones,  

Honorable 

URIEL ORTIZ 
,  se le ha realizado  pagos parciales 

de Honorarios  a las Sesiones Plenarias 
solución No. 042 de 

6 y Resolución No. 050 de  Abril 

para un total de  
or solicitud 

Honorable Concejal.  

DIONICIO 
,  se le ha realizado  

s parciales de Honorarios  a las 
rdinarias según 

 21 de 
Dieciséis  

licitud realizada por 

ue en la Secretaría General reposan 
stros de Asistencia comprobada a la 

Cinco (05) al 
de 2010. 

esiones Plenarias 
Cinco (05) al Treinta  (30) 

Exceptuando 
ías Diecisiete (17), Veinticuatro 

Abril del 
, que no hubo Plenaria. 



 

 

 
2010 

R E S U E L V 

ARTÍCULO PRIMERO.- 
 

Reconocer el pago de 
Honorables Concejal
 
 

No. 
1 
2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

 
ARTICULO SEGUNDO: 

CONCEJALES

PEDRO NILSON AMAYA MARTINEZ

JOSE ALFREDO ARIZA FLOPREZ

HENRY GAMBOA MEZA

ELIDA MANTILLA RODRIGUEZ

CAROLINA MORENO RANGEL

ALFONSO PRIETO GARCIA

EDGAR H. VILLABONA CARRERO

 

 

22 

 
U E L V E: 
 

  

el pago de Honorarios a los 
Concejales por la Asistencia 

comprobada en las Sesiones Plenarias 
Ordinarias, realizadas 
(30) del mes de Abril de 2010. 

días Diecisiete (17), Veintic
Veinticinco (25)  
que no hubo Plenaria.

NOMBRE CONCEJALES 
CARMEN LUCIA AGREDO ACEVEDO 
PEDRO NILSON AMAYA MARTINEZ 

JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 
CLEOMEDES BELLO VILLABONA 
DIONICIO CARRERO CORREA 

HENRY GAMBOA MEZA 
ELIDA MANTILLA RODRIGUEZ 

CELESTINO MOJICA PEÑA 
CAROLINA MORENO RANGEL  

MARTHA EUGENIA MONTERO OJEDA
SONIA SMITH NAVAS VARGAS 

URIEL ORTIZ RUIZ 
ALFONSO PRIETO GARCIA 

WILSON RAMIREZ GONZALEZ 
JAIME RODRIGUEZ BALLESTEROS 

ALBERTO RUEDA RODRIGUEZ 
EDGAR SUAREZ GUTIERREZ 

CHRISTIAN NIÑO RUIZ 
EDGAR HIGINIO VILLABONA CARRERO

  Exceptuando a los Honorables Concejale
asistieron a las sesiones Plenarias 

 

CONCEJALES NO ASIST

SIGUIENTES FECHAS

PEDRO NILSON AMAYA MARTINEZ 12, 28, 29

JOSE ALFREDO ARIZA FLOPREZ 16  de 

HENRY GAMBOA MEZA 22, 23 de 

ELIDA MANTILLA RODRIGUEZ 15,  de 

CAROLINA MORENO RANGEL 11, 13, 15, 19, 21, 27

ALFONSO PRIETO GARCIA 14 de Abril de 2010.

EDGAR H. VILLABONA CARRERO 15 de

 

 

 

 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 

comprobada en las Sesiones Plenarias 
dinarias, realizadas del  Cinco (05) al Treinta  

(30) del mes de Abril de 2010. Exceptuando 
días Diecisiete (17), Veinticuatro (24) y 
Veinticinco (25)  de Abril del presente año
que no hubo Plenaria. 

No. DE SESIONES 
 22 
 19 

21 
13 
06 
20 
21 
09 
11 

MARTHA EUGENIA MONTERO OJEDA 22 
22 
02 
21 
05 

 22 
03 
10 
08 

EDGAR HIGINIO VILLABONA CARRERO 21 

a los Honorables Concejales que Relaciono a continuación que no 
Plenarias Ordinarias en el mes de Abril  de  2010

ASISTIERON EN LAS 

SIGUIENTES FECHAS 

12, 28, 29 de Abril de 2010. 

de Abril de 2010. 

de Abril  de 2010. 

de Abril de 2010. 

11, 13, 15, 19, 21, 27  de Abril de 2010. 

14 de Abril de 2010. 

de abril de 2010.  

 

 

 

 

comprobada en las Sesiones Plenarias 
del  Cinco (05) al Treinta  

Exceptuando los 
uatro (24) y 

Abril del presente año, 

ono a continuación que no 
10.  



 

 

 
2010 

ARTICULO TERCERO

 Envíese copia de la presente Resolución 
Tesorero General del Concej
para lo de su competencia.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 
CUMPLASE.

 
 
Se expide en Bucaramanga
del mes de Abril del año Dos Mil 
 

 
 

 
 
La Presidenta,  
 CAROLINA MORENO RANGEL

 

 

 

El Primer Vicepresidente,
 JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ

 
 
 
El Segundo Vicepresidente,
 CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA

 

 

 

La Secretaria  General,
 NUBIA SUAREZ RANGEL

 

 

23 

TERCERO: 

Envíese copia de la presente Resolución al 
Concejo de Bucaramanga, 

para lo de su competencia. 

 

 
PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y 

CUMPLASE.- 
 

Se expide en Bucaramanga a los Treinta  (30) días 
del año Dos Mil Diez (2010). 

  
CAROLINA MORENO RANGEL 

imer Vicepresidente,  
JOSE ALFREDO ARIZA FLOREZ 

El Segundo Vicepresidente,  
CLEOMEDES BELLO VILLABOBONA 

General,   
NUBIA SUAREZ RANGEL 

 

 

 

 

 

CONCEJO DE 

BUCARAMANGA 


